ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2022 г. N 11-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 08.10.2021 N 5-П "О ПРОВЕДЕНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ПРИВИВОК
ОТДЕЛЬНЫМ ГРУППАМ ГРАЖДАН ПО ЭПИДЕМИЧЕСКИМ ПОКАЗАНИЯМ"

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", в соответствии с пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 17.09.1998 N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней" постановляю:

Внести изменения в постановление Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 08.10.2021 N 5-п "О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям":
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: "Рекомендовать провести профилактические прививки по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) следующим категориям (группам) граждан, подлежащим обязательной вакцинации:".
2. Признать утратившими силу абзацы 3, 4, 5, 8, 9, 11 из пункта 1.1.
3. Из абзаца 10 пункта 1.1 исключить "детских игровых комнат, детских развлекательных центров, иных мест проведены подобных мероприятий для несовершеннолетних в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах".
4. Признать утратившими силу пункты 1.3, 4.1.
5. Признать утратившим силу абзац 4 из пункта 1.5.
6. Пункт 2 изложить в следующей редакции: "Руководителям организаций, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, в сферах, установленных пунктом 1 настоящего Постановления, рекомендовать:".
7. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"Организовать проведение профилактических прививок вакциной от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не менее 80% от общей численности работников/сотрудников и не менее 95% для работников/сотрудников медицинских, образовательных организаций, организаций социального обслуживания.
После достижения необходимого целевого показателя уровня коллективного иммунитета осуществить переход на "рутинную" вакцинацию в плановом режиме.".

О.А.Историк